
Verksamhetsberättelse Heidruns Vänner 2009 
 
31/1 Årsmöte på Salströmsgården Teaterföreställningen ”Selmas Samlade Vrede” med Carina Ekman/Teater 
Uno inför en publik om drygt fyrtio personer. 
 
22/2 Runt sextio sjungande besökare hälsade Åsa Linderborg välkommen med ”Fröken Fräken”, en sång som 
hon sjöng som barn och som nu slogs an av Lasse Pettersson och gick över i munter allsång. Boken ”Mig äger 
ingen” handlar om hennes egen uppväxt i Västerås på 70-talet, om kärleken till en härdarmästare till far som 
dricker och försöker få fason på sina drömmar och om hennes egen klassresa fram till doktorshatten. 
 
29/3 – en söndag hade vi nöjet att kunna presentera landets främsta ståuppare – piteåsonen  Ronny Eriksson 
tillsammans med pianisten Benneth Fagerlund på biografen Stjärnan i Torsby Närmare 200 lät sig hänföras. 
 
10-12/4 Övre Frykens konstrunda. Utställare: Karin Petri och Berndt Wennström., Stockholm. 
 
11/6: ”Österbom-dag” då Håkan Larsson agerar original och Annelie Finne och Bengt Berg presenterar sin 
barnbok Österboms öden och äventyr. 
 
Dags för ännu en regnvåt sommar. Knappast någon sol alls de tre första söndagarna varför vi kallade till 
krismöte – hur skulle vi hålla vädrets makter utanför den Heidrunska trädgården? Jo vi bestämde oss för den 
billigaste lösningen, d v s inköp av ett femtiotal regncaper. Billigaste tänkbara regnförsäkring skulle det visa sig 
eftersom det under de sista tre söndagarna inte föll en enda droppe. Under söndagseftermiddagarna vill säga. 
 
13/6 Sommaren invigs av ambassadör Anja-Riitta Ketokoski-Rexed. Utställningen ”Öst möter väst”: Elina 
Sorainen & Kitty Tennberg från Finland, Britt-Marie Jern, Nina Bondeson och Jim Berggren från 
Göteborg. Medverkade gjorde också poeten Kai Nieminen, Finland 
 
5/7: ”Ernst Rolf”. I sommar lät vi fd gymnasieläraren och jazzpianisten Leif Hultin från Molkom bli Heidruns 
husband. Han fick inleda varje föreställning med lite cocktailpiano och fick också en kvart på sig varje söndag 
att i ord och ton presentera några av våra stora visdiktare. I det söndagsprogrammet fick môra-Per spela 
huvudrollen. De fick sällskap av Håkan Jäder och Maria Elander.  
Bengt Berg programvärd vid samtliga föreställningar. Trots uselt väder kom närmare 100 och lyssnade. 
 
12/7  tog sig Leif Hultin an Bellman. Kenneth Thorstensson beskrev i ord och ton sina ungdomsdagar i 
arvikatrakten innan Cookies´n Beans bjöd 135 entusiaster på en andra halvlek som svängde rejält. 
 
19/7 hade vi vikt för ungdomar. Frånsett Leif som berättade om Povel Ramel och skådespelerskan Amanda 
Ooms som kom och läste Sonja Åkesson. Thomas Denver Jonsson framförde egen musik liksom Emelie Rose 
med musikaliska vänner. Däremellan läste DN-krönikören Hanna Hellquist ur sin romandebut.”Karlstad 
Zoologiska”. 75 hörde på. 
 
26/7 – med dunder och brak. Programtiden var fylld till bristningsgränsen med Gunilla Witt, Sven Smedberg 
och West of Eden. Därtill kom Theresa Andersson. Närmast från Stockholms Jazzfest – annars bor och verkar 
hon i New Orleans. Närmare 300 betalande gungade med i dans, sång och spel. 
 
2/8 var vi tillbaka i verkligheten när nästan 100 personer kom för att fira Märkesåret tillsammans med 
finländarna Claes Andersson, Susanne Ringell och Anders Larsson. I övrigt blev den värmländska folkvisor 
och svenska med Pärlband. Gunnar Svensson läste och Leif H. spelade, sjöng och berättade om Evert Taube. 
 
9/8: Sommaren avslutades i solsken. Knappt 50 personer infann sig framför scenen. Sång, musik, poesi och 
överraskande infall. Författarna Lars Andersson och Joar Tiberg läste eget och andras, Dan Berglund sjöng 
och spelade eget, Leif Hultin ledde publiken i andliga allsånger och Uppsalaflickorna i SysterFritz spelade, sjöng 
och dansade. Allt efter Bengt Bergs stränga tidsschema. 
 
Sammanlagt kunde vi räkna in 732 betalande besökare – drygt 100 fler än kalkylen. 
 
 
 
 
 



 
 
 
4/10: Författaren och Expressenjournalisten Tommy Hammarström inledde höstens programkvällar på 
Heidruns med en presentation av sin nya bok Vargen kommer. För en synnerligen intresserad publik från både 
svensk och norsk sida. Efter kaffepaus vidtog traditionsenligt en dialog mellan föredragshållare och publik. 
Denna gång en mycket livfull sådan. 
 
11/10: Vildhjärta, alias Maria Westerberg, har en endagsutställning och presenterar sin bok Vildhjärta – en kär 
lek mellan människa och skog. Johannes Söderquist spelade och sjöng. 
 
6/12: Konstnärerna Karin Broos och Lars Lerin presenterade sina senaste bokverk. 
 
Sammanfattning 
Liksom tidigare vill vi när verksamheten sammanfattas rikta ett extra tack till alla som stött den. Inte minst till 
Gurli Grönqvist som sett till att det antikvariska hörnet lever och frodas och till alla som bidragit med 
ekonomiska insatser som Kulturnämnden, ABF och Region Värmland.  Medlemsbladet Heidruns Tidender utkom 
med sina sedvanliga fyra nummer. Under året har kostnaderna för HT kunnat reduceras genom att halva 
upplagan numera sprids via nätet – i färg. I redaktionen har Jürgen Vingren, Bengt Berg och Björn Östlund 
funderat, skrivit och tecknat medan Gunnar Svensson fortsatt att rapportera från omvärlden. Mona Brekke har 
tillstött vid en del distributionstillfällen. 
   Heidruns verksamhet har som vanligt uppmärksammats på olika sätt i media, såväl i press som radio/TV. 
Deltagande på bokmässorna i Göteborg, Helsingfors och Karlstad. 
 
Medlemsantalet 31 dec 2009 i Heidruns vänner var 756 .  
Styrelsen har haft sju möten under 2008, samtliga nedtecknade och utskrivna för hand av föreningens sekreterare 
Björn Östlund. Adjungerade har varit Bengt Berg och Gun-Britt Karlsson. 
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